
Vol.9    

発行責任者：遠州梱包運輸株式会社
代表取締役 辻 直樹

〒435-0002 浜松市中央区白鳥町2-1
℡：053-423-5111 Fax：053-423-51122025年５月17日 発刊

一人ひとりがヒーロー・ヒロインになれる会社～地域ナンバーワンを目指して～

0

大型ウィング車 新車2台 納車式
4月24日(木)にいすゞ自動車株式会社様より納車して頂いた、大型車2

台の納車式が行われました。大歳神社様にお越しいただき、安全のご祈
祷をして頂きました。中距離便のＴ．Ｈさん・Ｓ．Ｙさんが乗務されま
す。

この度、新車に乗務させて頂きありがとうございます。こ
の様な機会を頂けた事に感謝しております。
快適な運転環境が整った車輛で、より一層安全運転を心掛

け、業務に励んで参ります。日々の積み重ねを大切にし、会
社の信頼に応えられるよう業務に取り組んで参ります。

この度、新車を与えて頂き、ありがとうございました。
乗務員として身の引き締まる思いです。
今まで以上に気を引き締め交通ルールと社内ルールを守

り、安心・安全な運行は勿論、車輛の管理も今まで以上に
力を入れ、会社の発展に貢献して参ります。

Ｔ．Ｈさん

弊社構内にて、4月26日(土)にフォークリフト講習を行いました。前回実施時と同様に、講師として
トヨタL&Ｆ静岡株式会社の小山様にお越し頂き、11名の社員が参加いたしました。

講習に参加されたドライバーの皆さん、この度はお疲れ様でした。今回の講習は、座学と実技を通じ
てリフトの運用技術を学ぶ貴重な時間となりました。新人社員の皆さんもベテラン社員の皆さんも
緊張した様子で真剣に取り組んでおられた姿が印象的でした。
運送業界においてリフト操作は必須のスキルであり、技術の向上と安全品質の確保は私たちの使命で

す。リフト講習を通じて、更なるスキルアップして、より安心・安全な作業を徹底し、お互いに支え合
いながら、より良い職場環境を全員で築いていきましょう。

統括部⾧ 池谷俊彦

フォークリフト講習の様子

Ｓ．Ｙさん

トヨタＬ＆Ｆ静岡(株)様 フォークリフト講習 実施



樹木剪定作業 実施

3月25日（火）に構内の樹木剪定を行いました。これにより鬱蒼とした雰囲気が一新され、より明
るく快適な作業環境が整うことが期待されます。また、枯葉などの掃除にかかる負担が大幅に軽減
され、日々の清掃作業がより効率的に進められるようになりました。
さらに、弊社横の交差点では事故が頻発していた事から、地域交通の安全に配慮し、視界を確保

する為の剪定を行いました。この取り組みが、地域の安全向上に寄与できることを願っております。

新年度の疲れが出やすいこの時期。
なんとなくやる気が出ない・・・
そんなときは「５月病」かもしれません。
無理せず、自分のペースで過ごすのが大事で
す。軽い運動や趣味で気分転換して、心と体
をゆるめてあげましょう。

職場復帰のお知らせ
このたびＮ．Ｍさんが産休を終え、

4月14日(月)より職場に復帰されました。

近日中に新デザインへ切り替わります。着用開始日
や配布スケジュールなど、詳細が決まり次第ご案内致
します。
企業の顔である制服を通して、信頼感・安心感・先
進性など企業イメージを一新し、時代の変化に対応し
て参ります。新しい作業服で気持ちを新たに頑張って
参りましょう。

作業服変更のお知らせ
第37期ヤマネット研修開始

2024年3月より産休・育児休業を頂いており、お
かげ様で4月より職場復帰させて頂きました。
休業中は、皆様の温かいご配慮とご理解賜り感

謝申し上げます。

剪定前 剪定後

休業前同様に、レイズ便を担当
させて頂きます。久しぶりの業務
になりますので至らない点も多々
あるかと思いますが、頑張って参
りますので宜しくお願い致します。

～Ｎ．Ｍさんより一言～

４月１２日（土）より半年間に渡り、研修
に参加させて頂けることに感謝しております。
「成果のでる活発な行動を習慣化する」こと
を目的とした内容で、行動力強化という自身
の課題を克服して参ります。
同業他社の受講生の皆様との新たなネット

ワークも得られましたので、今後の売上貢献
に活かしてまいります。
引き続き、皆さまと共に成⾧

していけることを楽しみにして
おります。今後ともよろしくお
願いいたします。

統括部⾧ 池谷俊彦


